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SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES aa Smnsoo g Reoutados seremiesus
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2015
DICIEMBRE 2015 DICIEMBRE 2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION 93,504,941.00 73,434,082.93

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUB. Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,OBSOLENCIA Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

93,504,941.00

3,809,893,098.01
1,006,571,753.18
2,803,321,344.83

3,158,868.18
2,650,708.08
508,160.10

73,434,082.93

3,382,621,848.24
359,429,113.31
3,023,192,734.93

1,158,107.29
1,023,523.02
134,584.27

3,906,556,907.19

3,183,165,617.03
2,167,665,601.74
532,427,401.91
483,072,613.38

50,264,186.75
29,890,691.83
1,871,000.00
18,041,051.32
461,443.60

593,291,226.00
593,015,251.15
275,974.85

3,457,214,038.46

2,895,531,989.39
1,691,212,606.08
606,778,018.19
597,541,365.12

43,081,955.62
35,067,330.02
2,076,500.00
5,432,525.60
505,600.00

137,469,091.02
137,463,135.82
5,955.20

3,826,721,029.78

3,076,083,036.03

79,835,877.41

381,131,002.43




