

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2015





	DICIEMBRE 2015	DICIEMBRE 2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	93,504,941.00	73,434,082.93
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	93,504,941.00	73,434,082.93
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUB. Y OTRAS AYUDAS	3,809,893,098.01	3,382,621,848.24
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,006,571,753.18	359,429,113.31
TRANFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,803,321,344.83	3,023,192,734.93
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	3,158,868.18	1,158,107.29
INGRESOS FINANCIEROS	2,650,708.08	1,023,523.02
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	508,160.10	134,584.27
TOTAL DE INGRESOS	3,906,556,907.19	3,457,214,038.46
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3,183,165,617.03	2,895,531,989.39
SERVICIOS PERSONALES	2,167,665,601.74	1,691,212,606.08
MATERIALES Y SUMINISTROS	532,427,401.91	606,778,018.19
SERVICIOS GENERALES	483,072,613.38	597,541,365.12
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY	50,264,186.75	43,081,955.62
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	29,890,691.83	35,067,330.02
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,871,000.00	2,076,500.00
AYUDAS SOCIALES	18,041,051.32	5,432,525.60
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	461,443.60	505,600.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	593,291,226.00	137,469,091.02
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORTIZACIONES	593,015,251.15	137,463,135.82
OTROS GASTOS	275,974.85	5,955.20
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	3,826,721,029.78	3,076,083,036.03
BESTILLADO DEL EJEDOGO (ALIORRO/DESALIORRO)	70 925 977 44	201 121 002 42
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	79,835,877.41	381,131,002.43

[&]quot;BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"